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ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 1 de   11L4J Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

 2,710  

1Zona Económica:  56  

Director General
Director de Unidad (Mérida)
Director de Unidad (Irapuato, Saltillo, Guadalajara y
Querétaro)
Secretario
Director de la Unidad (LANGEBIO)
Director de la Unidad (Monterrey)
Director de Unidad (Ciudad Victoria)
Contralor Interno
Subdirector de Área (Mérida)
Subdirector de Área (Irapuato)
Subdirector DF
Subdirector Administrativo (Saltillo, Guadalajara y Querétaro)
Subdirector Académico (Ciudad Victoria)
Subdirector Académico (LANGEBIO)
Subdirector Académico (Monterrey)
Jefe de Departamento (Irapuato y Saltillo)
Jefe de Departamento DF
Jefe de Departamento

K32
MC3
MC3

MC3
M23
M23
M23
M11
N31
N31
N31
N22
N11
N11
N11
O32
O32
O23

 1
 1
 4

 3
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 2

 11
 1
 1
 1
 2

 19
 4

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,614,260
 1,675,258
 1,674,624

 1,660,580
 1,189,112
 1,189,112
 1,189,112

 907,939
 746,807
 743,574
 730,649
 632,570
 547,262
 547,262
 547,262
 500,039
 498,392
 441,404

 1,914,679
 1,191,292
 1,191,293

 1,191,293
 828,573
 828,573
 828,573
 623,086
 502,743
 502,743
 502,743
 427,285
 361,655
 361,655
 361,655
 328,992
 328,992
 285,148

 699,581
 483,966
 483,331

 469,287
 360,539
 360,539
 360,539
 284,853
 244,064
 240,831
 227,906
 205,285
 185,607
 185,607
 185,607
 171,047
 169,400
 156,256

 72,576
 72,576
 72,576

 61,935
 61,935
 61,935
 61,935
 50,142
 46,197
 43,490
 32,664
 32,664
 32,664
 32,664
 32,664
 28,671
 27,291
 27,291

 63,804
 71,878
 67,814

 51,559
 51,559
 51,559
 51,559
 43,050
 40,206
 38,253
 30,444
 30,444
 30,444
 30,444
 30,444
 27,562
 26,568
 26,568

 56,230
 45,518
 45,518

 45,518
 40,146
 40,146
 40,146
 37,103
 35,321
 35,321
 35,321
 34,204
 33,232
 33,232
 33,232
 32,748
 32,748
 32,099

 264,390
 166,733
 166,733

 165,870
 116,902
 116,902
 116,902
 88,205
 71,638
 71,418
 70,539
 60,353
 51,492
 51,492
 51,492
 46,759
 46,647
 40,728

 242,581
 127,261
 130,690

 144,405
 89,997
 89,997
 89,997
 66,353
 50,702
 52,349
 58,938
 47,620
 37,775
 37,775
 37,775
 35,307
 36,146
 29,570

TOTAL:
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ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 2 de   11L4J Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

2Zona Económica:  2,475  

Asistente Ejecutiva de Enlace Especializado en Investigación
Bibliotecario Especializado
Jefe de Proyectos
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Bioterio
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Ciencias
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Ingeniería
Técnico Profesional en Proceso Mecánico de Materiales
Técnico Profesional en Sistemas y Tecnologías de la
Información
Técnico Profesional en Tecnologías de Diseño Gráfico
Asistente Ejecutiva de Enlace Especializado en Investigación
Bibliotecario Especializado
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Bioterio
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Ciencias
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Ingeniería
Técnico Profesional en Equipo e Instalaciones
Técnico Profesional en Proceso Mecánico de Materiales
Técnico Profesional en Sistemas y Tecnologías de la
Información
Técnico Profesional en Tecnologías de Diseño Gráfico
Analista de Sistemas Especiales de Cómputo
Asistente Ejecutiva de Proyectos Técnicos
Jefe de Taller de Soplado de Vidrio
Técnico Especializado de Bioterio
Técnico Especializado de Desarrollo en Ingenieria Eléctrica
Técnico Especializado en Diseño Gráfico
Técnico Mecánico en Equipo y Material Especializado
Técnico Práctico Especializado en Proyectos Técnicos
Analista de Sistemas Administrativos
Contador
Jefe de Fotografía
Secretaria de Director General
Técnico en Diseño Gráfico
Administrador
Secretaria de Director
Jefe de Biblioteca
Laboratorista
Subcontador
Asistente de Proyectos Técnicos "I"
Auxiliar de Educadora
Auxiliar de Programación
Enfermera

16
16
16
16
16
16
16
16

16
15
15
15
15
15
15
15
15

15
14
14
14
14
14
14
14
14
12
12
12
12
12
11
11
10
10
10
9
9
9
9

 5
 4

 122
 5
 6
 2
 2
 2

 6
 135

 21
 8

 139
 20
 27
 15
 55

 17
 33
 45
 1
 6

 13
 7
 5

 31
 44
 8
 1

 16
 2

 55
 8
 4

 27
 5

 65
 3
 1
 1

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 419,474
 419,474
 419,474
 419,474
 419,474
 419,474
 419,474
 419,474

 419,474
 397,597
 397,597
 397,597
 397,597
 397,597
 397,597
 397,597
 397,597

 397,597
 360,677
 360,677
 360,677
 360,677
 360,677
 360,677
 360,677
 360,677
 327,810
 327,810
 327,810
 327,810
 327,810
 312,444
 312,444
 294,301
 294,301
 294,301
 587,278
 280,114
 280,114
 280,114

 189,856
 189,856
 189,856
 189,856
 189,856
 189,856
 189,856
 189,856

 189,856
 178,159
 178,159
 178,159
 178,159
 178,159
 178,159
 178,159
 178,159

 178,159
 158,419
 158,419
 158,419
 158,419
 158,419
 158,419
 158,419
 158,419
 140,845
 140,845
 140,845
 140,845
 140,845
 132,629
 132,629
 122,929
 122,929
 122,929
 280,874
 115,343
 115,343
 115,343

 229,618
 229,618
 229,618
 229,618
 229,618
 229,618
 229,618
 229,618

 229,618
 219,438
 219,438
 219,438
 219,438
 219,438
 219,438
 219,438
 219,438

 219,438
 202,258
 202,258
 202,258
 202,258
 202,258
 202,258
 202,258
 202,258
 186,965
 186,965
 186,965
 186,965
 186,965
 179,815
 179,815
 171,372
 171,372
 171,372
 306,404
 164,771
 164,771
 164,771

 52,389
 52,389
 52,389
 52,389
 52,389
 52,389
 52,389
 52,389

 52,389
 49,506
 49,506
 49,506
 49,506
 49,506
 49,506
 49,506
 49,506

 49,506
 44,641
 44,641
 44,641
 44,641
 44,641
 44,641
 44,641
 44,641
 40,310
 40,310
 40,310
 40,310
 40,310
 38,285
 38,285
 35,894
 35,894
 35,894
 72,576
 34,025
 34,025
 34,025

 76,239
 76,239
 76,239
 76,239
 76,239
 76,239
 76,239
 76,239

 76,239
 73,264
 73,264
 73,264
 73,264
 73,264
 73,264
 73,264
 73,264

 73,264
 68,240
 68,240
 68,240
 68,240
 68,240
 68,240
 68,240
 68,240
 63,769
 63,769
 63,769
 63,769
 63,769
 61,679
 61,679
 59,211
 59,211
 59,211
 99,399
 57,280
 57,280
 57,280

 2,812
 2,812
 2,812
 2,812
 2,812
 2,812
 2,812
 2,812

 2,812
 2,638
 2,638
 2,638
 2,638
 2,638
 2,638
 2,638
 2,638

 2,638
 2,346
 2,346
 2,346
 2,346
 2,346
 2,346
 2,346
 2,346
 2,086
 2,086
 2,086
 2,086
 2,086
 1,964
 1,964
 1,820
 1,820
 1,820
 4,159
 1,708
 1,708
 1,708

 4,270
 4,270
 4,270
 4,270
 4,270
 4,270
 4,270
 4,270

 4,270
 4,036
 4,036
 4,036
 4,036
 4,036
 4,036
 4,036
 4,036

 4,036
 3,641
 3,641
 3,641
 3,641
 3,641
 3,641
 3,641
 3,641
 3,290
 3,290
 3,290
 3,290
 3,290
 3,126
 3,126
 2,932
 2,932
 2,932
 5,908
 2,780
 2,780
 2,780

 93,908
 93,908
 93,908
 93,908
 93,908
 93,908
 93,908
 93,908

 93,908
 89,994
 89,994
 89,994
 89,994
 89,994
 89,994
 89,994
 89,994

 89,994
 83,390
 83,390
 83,390
 83,390
 83,390
 83,390
 83,390
 83,390
 77,510
 77,510
 77,510
 77,510
 77,510
 74,761
 74,761
 71,515
 71,515
 71,515

 124,362
 68,978
 68,978
 68,978
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ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 3 de   11L4J Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

2Zona Económica: 

Jefe de Almacén
Jefe de Mesa
Jefe de Plomeros
Jefe de Taller
Jefe de Taller de Electricidad
Jefe de Taller de Encuadernación
Programador
Secretaria Bilingüe
Técnico en Documentación
Trabajador (a) Social
Asistente de Proyectos Técnicos "H"
Auxiliar de Analista Administrativo
Cotizador de Precios
Mecánico de Calibración y Mantenimiento
Secretaria de Jefe de Departamento
Subjefe de Almacén
Subjefe de Impresión
Técnico Auxiliar en Documentación
Técnico Laboratorista
Asistente de Proyectos Técnicos "G"
Auxiliar de Laboratorista de Bioterio
Jefe de Unidad de Correspondencia
Asistente de Proyectos Técnicos "F"
Administrativo Especializado
Asistente de Proyectos Técnicos "E"
Bibliotecario Profesional "C"
Jefe de Intendencia
Jefe de Vigilancia
Notificador
Operador de Conmutador
Asistente de Proyectos Técnicos "D"
Bibliotecario Profesional "B"
Intendente
Asistente de Proyectos Técnicos "C"
Asistente de Proyectos Técnicos "B"
Bibliotecario Profesional "A"
Asistente de Proyectos Técnicos "A"
Investigador CINVESTAV 3-E
Investigador CINVESTAV 3-D
Investigador CINVESTAV 3-C
Investigador CINVESTAV 3-B
Investigador CINVESTAV 3-A

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
6
6
5
5
5
5
5
5
4
4
4
3
2
2
1

E3539
E3538
E3537
E3536
E3535

 1
 5
 1
 1
 3
 1
 1
 5
 1
 2

 54
 3
 1
 1
 2
 1
 1
 1
 3

 93
 1

 15
 55
 6

 53
 3

 92
 32
 1
 1

 39
 4

 48
 38
 37
 5

 38
 45
 54
 87
 60

 107

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 280,114
 280,114
 280,114
 280,114
 280,114
 280,114
 280,114
 280,114
 280,114
 280,114
 554,343
 266,878
 266,878
 266,878
 266,878
 266,878
 266,878
 266,878
 266,878
 518,944
 252,795
 252,795
 482,881
 238,942
 447,873
 447,873
 226,199
 226,199
 226,199
 226,199
 413,075
 413,075
 215,786
 382,555
 352,683
 352,683
 320,911
 964,476
 923,504
 892,774
 861,067
 829,561

 115,343
 115,343
 115,343
 115,343
 115,343
 115,343
 115,343
 115,343
 115,343
 115,343
 261,967
 108,267
 108,267
 108,267
 108,267
 108,267
 108,267
 108,267
 108,267
 243,039
 100,735
 100,735
 223,758
 93,329

 205,040
 205,040
 86,516
 86,516
 86,516
 86,516

 186,434
 186,434
 80,949

 170,116
 154,145
 154,145
 137,156
 499,323
 474,361
 455,640
 436,909
 418,186

 164,771
 164,771
 164,771
 164,771
 164,771
 164,771
 164,771
 164,771
 164,771
 164,771
 292,376
 158,611
 158,611
 158,611
 158,611
 158,611
 158,611
 158,611
 158,611
 275,905
 152,060
 152,060
 259,123
 145,613
 242,833
 242,833
 139,683
 139,683
 139,683
 139,683
 226,641
 226,641
 134,837
 212,439
 198,538
 198,538
 183,755
 465,153
 449,143
 437,134
 424,158
 411,375

 34,025
 34,025
 34,025
 34,025
 34,025
 34,025
 34,025
 34,025
 34,025
 34,025
 70,161
 32,281
 32,281
 32,281
 32,281
 32,281
 32,281
 32,281
 32,281
 65,497
 30,426
 30,426
 60,744
 28,600
 56,131
 56,131
 26,921
 26,921
 26,921
 26,921
 51,546
 51,546
 25,548
 47,525
 43,587
 43,587
 39,401
 72,576
 72,576
 72,576
 72,576
 72,576

 57,280
 57,280
 57,280
 57,280
 57,280
 57,280
 57,280
 57,280
 57,280
 57,280
 94,588
 55,480
 55,480
 55,480
 55,480
 55,480
 55,480
 55,480
 55,480
 89,772
 53,564
 53,564
 84,866
 51,679
 80,104
 80,104
 49,946
 49,946
 49,946
 49,946
 75,369
 75,369
 48,529
 71,217
 67,153
 67,153
 62,831

 138,222
 131,871
 127,107
 122,341
 117,577

 1,708
 1,708
 1,708
 1,708
 1,708
 1,708
 1,708
 1,708
 1,708
 1,708
 3,879
 1,603
 1,603
 1,603
 1,603
 1,603
 1,603
 1,603
 1,603
 3,599
 1,492
 1,492
 3,314
 1,382
 3,036
 3,036
 1,281
 1,281
 1,281
 1,281
 2,761
 2,761
 1,199
 2,519
 2,283
 2,283
 2,031

 30,206
 29,837
 29,560
 29,282
 29,005

 2,780
 2,780
 2,780
 2,780
 2,780
 2,780
 2,780
 2,780
 2,780
 2,780
 5,712
 2,638
 2,638
 2,638
 2,638
 2,638
 2,638
 2,638
 2,638
 5,334
 2,488
 2,488
 4,948
 2,340
 4,574
 4,574
 2,203
 2,203
 2,203
 2,203
 4,202
 4,202
 2,092
 3,875
 3,556
 3,556
 3,216
 5,908
 5,908
 5,908
 5,908
 5,908

 68,978
 68,978
 68,978
 68,978
 68,978
 68,978
 68,978
 68,978
 68,978
 68,978

 118,036
 66,609
 66,609
 66,609
 66,609
 66,609
 66,609
 66,609
 66,609

 111,703
 64,090
 64,090

 105,251
 61,612
 98,988
 98,988
 59,332
 59,332
 59,332
 59,332
 92,763
 92,763
 57,469
 87,303
 81,959
 81,959
 76,276

 218,241
 208,951
 201,983
 194,051
 186,309
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ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 4 de   11L4J Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

2Zona Económica: 

Investigador CINVESTAV 2-C
Investigador CINVESTAV 2-B
Investigador CINVESTAV 2-A
Investigador CINVESTAV 1-C
Investigador CINVESTAV 1-B
Investigador CINVESTAV 1-A
Instructor "B"
Instructor "A"
Profesor Contratado

E3542
E3541
E3540
E3545
E3544
E3543
E3547
E3546
E3548

 89
 107
 106

 50
 41
 66
 2
 2

 38

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 767,402
 695,080
 669,740
 645,838
 623,008
 592,732
 354,136
 296,606
 140,118

 380,738
 337,047
 322,069
 308,333
 294,598
 276,504
 148,143
 118,395
 35,465

 386,664
 358,033
 347,671
 337,505
 328,410
 316,228
 205,993
 178,211
 104,653

 72,576
 72,576
 72,576
 72,576
 72,576
 72,576
 42,109
 34,778
 14,339

 108,049
 96,932
 93,120
 89,626
 86,131
 81,527
 48,866
 41,297
 20,196

 28,450
 27,803
 27,582
 27,378
 27,175
 26,907
 25,006
 24,565
 23,337

 5,908
 5,908
 5,908
 5,908
 5,908
 5,908
 3,436
 2,841
 1,182

 171,681
 154,814
 148,485
 142,017
 136,620
 129,310
 86,576
 74,730
 45,599
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ENTIDAD: Educación Pública 5 de   11L4J Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

3Zona Económica:  179  

Jefe de Proyectos
Asistente Ejecutiva de Enlace Especializado en Investigación
Bibliotecario Especializado
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Bioterio
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Ciencias
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Ingenieria
Técnico Profesional en Proceso Mecánico de Materiales
Técnico Profesional en Sistemas y Tecnologías de la
Información
Técnico Profesional en Tecnologías de Diseño Gráfico
Asistente Ejecutiva de Proyectos Técnicos
Técnico Especializado en Diseño Gráfico
Técnico Práctico Especializado en Proyectos Técnicos
Analista de Sistemas Administrativos
Secretaria de Director General
Administrador
Secretaria de Director
Subcontador
Laboratorista
Jefe de Biblioteca
Asistente de Proyectos Técnicos "I"
Jefe de Mesa
Jefe de Taller
Jefe de Taller de Encuadernación
Asistente de Proyectos Técnicos "H"
Auxiliar de Analista Administrativo
Asistente de Proyectos Técnicos "G"
Asistente de Proyectos Técnicos "F"
Asistente de Proyectos Técnicos "E"
Jefe de Intendencia
Asistente de Proyectos Técnicos "D"
Asistente de Proyectos Técnicos "C"
Asistente de Proyectos Técnicos "B"
Bibliotecario Profesional "A"
Asistente de Proyectos Técnicos "A"
Investigador CINVESTAV 3-C
Investigador CINVESTAV 3-B
Investigador CINVESTAV 3-A
Investigador CINVESTAV 2-C
Investigador CINVESTAV 2-B
Investigador CINVESTAV 2-A
Investigador CINVESTAV 1-C

16
15
15
15
15
15
15
15

15
14
14
14
12
12
11
11
10
10
10
9
9
9
9
8
8
7
6
5
5
4
3
2
2
1

E3537
E3536
E3535
E3542
E3541
E3540
E3545

 3
 13
 1
 3

 17
 2
 2
 6

 3
 1
 1
 1
 1
 5
 1
 1
 1
 2
 1
 5
 3
 1
 1
 4
 2
 6
 6
 6

 11
 3
 5
 6
 1
 4
 3
 3

 11
 11
 6
 8
 3

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 444,844
 421,394
 421,394
 421,394
 421,394
 421,394
 421,394
 421,394

 421,394
 381,842
 381,842
 381,842
 346,649
 346,649
 334,312
 330,153
 317,611
 314,609
 314,035
 619,453
 295,525
 295,525
 295,525
 586,968
 281,344
 551,414
 512,769
 475,270
 237,754
 437,990
 405,280
 373,275
 373,275
 345,497
 946,186
 912,295
 878,590
 812,040
 734,599
 707,501
 681,995

 203,420
 190,882
 190,882
 190,882
 190,882
 190,882
 190,882
 190,882

 190,882
 169,734
 169,734
 169,734
 150,918
 150,918
 142,098
 142,098
 131,716
 131,716
 131,716
 300,935
 123,583
 123,583
 123,583
 280,680
 116,001
 260,401
 239,738
 219,689
 92,695

 199,756
 182,267
 165,154
 165,154
 146,949
 488,180
 468,118
 448,055
 407,932
 361,123
 345,073
 330,361

 241,424
 230,512
 230,512
 230,512
 230,512
 230,512
 230,512
 230,512

 230,512
 212,108
 212,108
 212,108
 195,731
 195,731
 192,214
 188,055
 185,895
 182,893
 182,319
 318,518
 171,942
 171,942
 171,942
 306,288
 165,343
 291,013
 273,031
 255,581
 145,059
 238,234
 223,013
 208,121
 208,121
 198,548
 458,006
 444,177
 430,535
 404,108
 373,476
 362,428
 351,634

 55,732
 52,642
 52,642
 52,642
 52,642
 52,642
 52,642
 52,642

 52,642
 47,430
 47,430
 47,430
 42,793
 42,793
 40,619
 40,619
 38,061
 38,061
 38,061
 72,576
 36,056
 36,056
 36,056
 72,576
 34,187
 69,775
 64,683
 59,741
 28,443
 54,829
 50,518
 46,302
 46,302
 41,815
 72,576
 72,576
 72,576
 72,576
 72,576
 72,576
 72,576

 79,692
 76,500
 76,500
 76,500
 76,500
 76,500
 76,500
 76,500

 76,500
 71,120
 71,120
 71,120
 66,332
 66,332
 64,088
 64,088
 61,446
 61,446
 61,446

 104,503
 59,377
 59,377
 59,377
 99,350
 57,447
 94,189
 88,932
 83,830
 51,517
 78,758
 74,309
 69,954
 69,954
 65,323

 135,387
 130,282
 125,178
 114,968
 103,057
 98,974
 95,231

 3,012
 2,827
 2,827
 2,827
 2,827
 2,827
 2,827
 2,827

 2,827
 2,514
 2,514
 2,514
 2,235
 2,235
 2,104
 2,104
 1,951
 1,951
 1,951
 4,457
 1,830
 1,830
 1,830
 4,157
 1,718
 3,856
 3,550
 3,253
 1,373
 2,958
 2,699
 2,446
 2,446
 2,176

 30,041
 29,744
 29,447
 28,853
 28,160
 27,922
 27,704

 4,541
 4,291
 4,291
 4,291
 4,291
 4,291
 4,291
 4,291

 4,291
 3,868
 3,868
 3,868
 3,491
 3,491
 3,315
 3,315
 3,107
 3,107
 3,107
 5,908
 2,945
 2,945
 2,945
 5,908
 2,793
 5,681
 5,268
 4,867
 2,327
 4,468
 4,118
 3,776
 3,776
 3,412
 5,908
 5,908
 5,908
 5,908
 5,908
 5,908
 5,908

 98,447
 94,252
 94,252
 94,252
 94,252
 94,252
 94,252
 94,252

 94,252
 87,176
 87,176
 87,176
 80,880
 80,880
 82,088
 77,929
 81,330
 78,328
 77,754

 131,074
 71,734
 71,734
 71,734

 124,297
 69,198

 117,512
 110,598
 103,890
 61,399
 97,221
 91,369
 85,643
 85,643
 85,822

 214,094
 205,667
 197,426
 181,803
 163,775
 157,048
 150,215
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica: 

Investigador CINVESTAV 1-B
Investigador CINVESTAV 1-A

E3544
E3543

 1
 4

 
 

 657,547
 625,155

 315,641
 296,256

 341,906
 328,899

 72,576
 72,576

 91,485
 86,553

 27,486
 27,199

 5,908
 5,908

 144,451
 136,663


